non recepit ecclesia Cristi institutionem sive monicionem, ut scilicet post cenam communicaret, et sic mutavit. Quam monicionem si recepisset, ut in 2 ^o , scilicet communicare sub	265
B 140v	utraque specie, credendum est cum Augustino, quod hunc morem nemo inmutasset, de quo supra.	
C 165v	Nec obstat, quod allegant de periculis. Alias habent doctores concedere et statuere, ut deinceps ad sacros nullus promoveatur, quia est periculosius, ut dicit Augustinus in	270
O 79r	epistola ad Valerium sic: „Cogitat religiosa prudentia tua nichil esse in hac vita, maxime hoc tempore, difficilius, laboriosius, periculosius episcopi aut presbiteri aut dyaconi	
K 208vb	officio, sed aput Deum nichil beacius, si eomodo militetur, quo imperator noster iubet“. Hec ille. Si ergo secundum	275
F 4v	dicta istius doctoris militare eomodo, quo imperator noster iubet, est beacius, ergo per oppositum non sic militare est dampnabilius, et per consequens sacerdotibus non	
D 178r	ministrare sacramenta eomodo, quo im perator noster iubet, est periculosissimum. Videant ergo, quomodo evadant	280
L 245ra	periculum dampnacionis, ut videntur innuere verba dicti doctoris.	
E 41r		

266/267 quod - inmutasset] *cfr.* De consecr. D. 2 c. 54, FRIEDBERG I, 1334 = AUG., *Epist.* 54, 8 (p. 232-233); *vide supra p. 127, 132* || **271/275** Cogitat - iubet] AUG., *Epist.* 21, 1 (p. 48) = D. 40 c. 7, FRIEDBERG I, 146-147

263 recepit] recipit **VMB**; Cristi institutionem] institutionem Cristi **L**; institutionem - monicionem] monicionem sive institutionem **E** sive] seu **V** || **265** ut] nec **L**; communicare] *om.* **B** || **266** cum] *bis* **B** Augustino] beato Augustino **L** || **267** inmutasset] mutasset **LKW** || **268** obstat] obstant **W**; Alias] Alias tunc **DK** || **270** promoveatur] promoveatur ordines **MJ**; est] nichil est **C**; dicit] beatus **L** Augustinus] Gregorius **FK**; in] *om.* **D** || **270/271** in epistola] *om.* **L** || **271** sic] sic dicit **L**; tua] *om.* **G** || **272** hoc] in hoc **L** || **273** laboriosius] laborosius **UMFKW**; aut¹] vel **B** || **275** quo] *om.* **L** Hec] *bis* **D**; secundum] *om.* **CJ** || **276** istius] illius **ML**; eomodo] scilicet eomodo **J** || **277** est¹] nichil est **G** || **280** est periculosissimum] periculosum **CJ**; evadant] evadent **UVDMCBEFKWO**

285	Consu litur ergo doctoribus Constanciensis concilii et toto concilio, ut si quis adhuc in isto errore teneretur, scilicet episcopus vel presbiter, ex ignorantia vel simplicitate, quod in calice Dominico sanctificando et plebi ministrando non hoc faceret, quod Iesus Kristus, Dominus et Deus noster, sacrificii huius autor et doctor, fecit et docuit, quod exemplo beati Cipriani, cuius hec sunt verba, literas et constituciones	U 74r J 244vb W 248v
290	faciant, ut „veritatis luce perspecta ad radicem atque originem tradicionis Dominice revertatur“, ut sic evadat dampnacionis periculum, de quo non inmerito scientes et ex proposito non facientes secundum legem Cristi habent timere, quia servus sciens voluntatem domini sui et non	G 168va M 61v B 141r O 79v
295	faciens vapulabit plagis multis. Istud ergo periculum dampnacionis timentes sancti in primitiva ecclesia Cristo crediderunt et secundum legem ipsius operati sunt et practicaverunt, que practica adhuc viguit temporibus beati Cipriani et sancti Donati. Et dicit Gwilhelmus de Monte	K 209ra V 49v
300	Lauduno, quod „adhuc in multis locis communicatur cum pane et vino, id est cum toto sacramento“. Hec ille. „Quid rogo est in usu hominum, unde non possit pernicious irrogari?“, ut dicit Augustinus XXIII, questione V, <i>De</i>